
1 

 

Město Pohořelice 
 

Zápis 

z 10. schůze rady města konané dne 25.2.2015 

 

Účast: Ing. Svoboda, Bc. Novák, Petr Hemala, Aleš Saitl, Mgr. Rouzek, Mgr. Janičatová, 

tajemník Mgr. Kejík, LLM. a zapisovatelka Mgr. Babčanová 

Omluven: Ing. Kudrna 

Zahájení: 15:00 hodin  

  

Schůzi rady města (dále jen RM) řádně svolal, zahájil a řídil starosta města Ing. Svoboda.  

Starosta následně přítomným členům RM předložil návrh programu, o kterém nechal hlasovat. 

V době zahájení zasedání rady byli přítomni 4 členové RM. 

 

Zahájení:   

Usnesení č. 1/10/15: RM schvaluje program schůze v tomto znění:  

1. Zahájení 

2. Výběrové řízení – „Stavební úpravy objektu a rekonstrukce střechy bývalé Radnice“   

3. Různé 

4. Závěr 

Výsledek hlasování: 4 pro   

 

 

ad 2)   Výběrové řízení „Stavební úpravy objektu a rekonstrukce střechy bývalé Radnice“  

 

Hodnotící komise po zhodnocení všech 10 cenových nabídek navrhla vyřadit následující 

nabídky z důvodu nedodržení podmínek určených zadavatelem.  

Usnesení č. 2/10/15:  

RM schvaluje vyloučení uchazečů o veřejnou zakázku „Stavební úpravy objektu a 

rekonstrukce střechy bývalé Radnice“, a to: 

 - Gretes s.r.o, Babice, Kudlovice 107, 687 03, IČ: 26235366 

 - 1. VASTO spol. s r.o., Na Dolansku 295, Rokytnice, 75501 Vsetín, IČ 41084900 

-  JOKA Moravský Krumlov, s.r.o, č.p. 197, Skalice 671 71, IČ 47910721 

- GEDEM-STAV a.s., 17. listopadu 237, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice, IČ: 

28814100 

- STAVBY VANTO s.r.o., Kunovice, Obchodní 1676, PSČ 68604, IČ 28269314 

z důvodu nesplnění požadavků zadavatele na předmět veřejné zakázky. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

ad 3) Různé 

 

Dotace na zpracování Generelu zeleně – zpracování a podání žádosti 

Max. výše dotace je 80% uznatelných výdajů projektu. Maximální výše dotace je 400 000,00 

Kč, max. výše uznatelných nákladů je tedy 500 000,00 Kč.  

Podmínkou dotačního programu je, že min. 50% nákladů musí jít na zakládání a obnovu ploch 

zeleně - např. odborné ošetření dřevin, výsadby, což činí 250 000,00 Kč, zbývající část tj. 250 

000,00 Kč by byla použita na zpracování GENERELU pro katastrální území Pohořelice. 

Termín pro podání žádosti o dotaci: do 31.3.2015 

Zpracování žádosti zajistí regionální rozvoj Pohořelice ve spolupráci s Ing. Freidlovou a Ing. 

Václavem Procházkou z odboru ŽP. 

 

Usnesení č. 3/10/15: RM schvaluje zahájení prací na přípravě podkladů pro zpracování 

žádosti o dotaci z národního dotačního programu SFŽP - II. výzva pro předkládání 



2 

 

žádostí dle Příloh XVI Směrnice MŽP č. 6/2010 o poskytování finančních prostředků ze 

SFŽP ČR, která byla vyhlášena dne 22.12.2014. Předmětem žádosti o dotaci bude 

prioritně zpracování GENERELU pro katastrální území Pohořelice nad Jihlavou, 

případně zakládání a obnova ploch zeleně v souladu s programem podporovanými 

aktivitami. Předpokládané celkové náklady projektu: 500 000,00 Kč včetně DPH, z toho 

vlastní podíl města 20% z uznatelných nákladů projektu (max. 100 000,00  Kč včetně 

DPH). 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Mlýnková, KT, Ing. Procházka, ŽP 

  

Dotace na regeneraci zahrady MŠ Pohořelice, Hybešova 955 

Jedná se o poslední možnost získání dotačních prostředků EU na regeneraci zahrady MŠ. Výše 

dotace je 90% ze způsobilých výdajů projektu. Odhadovaný rozpočet projektu max. 3 000 

000,00 Kč včetně DPH (včetně herních prvků v zahradě, rekonstrukce oplocení zahrady atd., 

vše je uznatelný výdaj), nákladů na zpracování projektové dokumentace, TDI atd. 

Zpracování žádosti o dotaci: Ing. Tereza Friedlová - 30 000,00 Kč včetně DPH  

Zpracování projektové dokumentace pro provedení stavby - Ing. Daniel Matějka - 46 000,00 

Kč včetně DPH. Vlastní spoluúčast města 10% ze způsobilých výdajů - max. 300 000,00 Kč 

Usnesení č. 4/10/15: RM schvaluje zahájení prací a přípravu podkladů pro podání žádosti 

o dotaci z OPŽP - prioritní osa 7 Rozvoj infrastruktury pro environmentální vzdělávání, 

poradenství a osvětu, a podání žádosti o dotaci v této výzvě, na projekt ZAHRADA MŠ 

POHOŘELICE. Předpokládané celkové náklady projektu: 3 000 000,00 Kč včetně DPH, 

z toho vlastní podíl města Pohořelice 10% způsobilých výdajů, tj. max. 300 000,00 Kč 

včetně DPH. 

 Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

  

Dotace v rámci dotačního programu Jihomoravského kraje pro oblast prevence kriminality v 

roce 2015 - Projekt SENIOŘI POHOŘELICE 2015   

Aktivitami projektu by byly:  

- Preventivní přednáška realizovaná SVČ Pohořelice ve spolupráci s Policií ČR - 

04/2015.   

-  Na kole bezpečně v každém věku - 06/2015 - dvoudenní preventivně dopravní akce.   

-  Preventivní přednáška na téma "Šmejdi aneb rizika spojená s předváděcími akcemi“ 

Doba realizace projektu - rok 2015 

Předpokládaný rozpočet projektu: max. 150 000,00 Kč včetně DPH 

Z rozpočtu hrazeno např. pořízení 4ks jízdních kol (bude využíváno v rámci dalších aktivit 

SVČ - dopravní výchova atd.), reflexní vesty, reflexní pásky pro seniory, sada kroketu, petangu 

(zůstane k dispozici Klubu seniorů) atd. 

Vlastní zdroje města 30 %, max. 45 000,00 Kč včetně DPH. 

Realizace projektu - spolupráce města Pohořelice, SVČ Pohořelice a OO Policie ČR 

Usnesení č. 5/10/15: RM schvaluje přípravu podkladů a zpracování žádosti o dotaci z 

dotačního programu JMK oblast prevence kriminality pro rok 2015 - projekt SENIOŘI 

POHOŘELICE 2015. Přepokládané náklady projektu max. 150 000,00 Kč včetně DPH, 

vlastní zdroje města 30% způsobilých výdajů, tj. max. 45 000,00 Kč včetně DPH. 

 Výsledek hlasování:  5 pro Z: Ing. Mlýnková, KT 

  

Rozmístění stánků na Slavnostech města 

Usnesení č. 6/10/15: RM schvaluje pronájem stánků s občerstvením na slavnostech města 

na prostranství u sportovní haly jen místním podnikatelům.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 nehlasoval Z: Bilavčíková, KIC 

 

 

 



3 

 

Žádost MŠ Pohořelice, Hybešova 955, Pohořelice o souhlas města se zřízením logopedické 

třídy. 

Usnesení č. 7/10/15: RM uděluje souhlas se zřízením logopedické třídy pro skupinovou 

integraci dětí s komunikačními poruchami v MŠ Pohořelice, Hybešova 955.  

Výsledek hlasování: 4 pro, 1 nehlasoval Z: Ing. Mlýnková, KT 

 

Smlouva o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 3122/111 na akci „STL plynovodní 

přípojka pro rodinný dům na p. č. 508/2 pro RWE  GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem 

a Lang Bronislav a Svatava, Cvrčovice 170 za jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.  

Usnesení č. 8/10/15:  RM schvaluje Smlouvu o zřízení věcného břemene k pozemku p. č. 

3122/111 na akci „STL plynovodní přípojka pro rodinný dům na p. č. 508/2 pro RWE  

GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem a Lang Bronislav a Svatava, Cvrčovice 170 za 

jednorázovou náhradu 1000 Kč bez DPH.  

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

Smlouva o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci plynárenského 

zařízení o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Pohořelice a RWE GasNet, s.r.o. Klíšská 

940, Ústí nad Labem pro akci PZ-SOBS Pohořelice – Znojemská – p. č. 739, STL plynovod a 

přípojky 17 RD za roční nájemné 5238 Kč.  

Usnesení č. 9/10/15: RM schvaluje zveřejnění záměru na pronájem plynárenského 

zařízení dle Smlouvy o podmínkách napojení, o spolupráci a součinnosti při realizaci 

plynárenského zařízení o smlouvě budoucí nájemní mezi městem Pohořelice a RWE 

GasNet, s.r.o. Klíšská 940, Ústí nad Labem pro akci PZ-SOBS Pohořelice – Znojemská – 

p. č. 739, STL plynovod a přípojky 17 RD za budoucí roční nájemné ve výši 5238 Kč. Po 

zveřejnění záměru se RM ke schválení smlouvy vrátí. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Stejskal, investice KT 

  

Likvidace majetku města 

Usnesení č. 10/10/15: RM schvaluje likvidaci majetku města dle doporučení likvidační 

komise s výhradou 2 kusů křovinořezů a 4 ks psacího stroje Optima, které budou 

nabídnuty k odprodeji, kus za 200 Kč.   

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Ing. Šútovská, FO 

 

Žádost TJ Sokol, oddíl silového trojboje o mimořádnou dotaci z rozpočtu města na účast na 

dubnovém Mistrovství světa v USA ve výši 34.400,- Kč. 

Usnesení č. 11/10/15: RM doporučuje schválit mimořádnou dotaci ve výši 15.000 Kč pro 

TJ Sokol, oddíl silového trojboje, na účast na Mistrovství světa v USA v benchpressu. 

Návrh postupuje do ZM. 

Výsledek hlasování: 5 pro Z: Mgr. Babčanová, KT 

 

 

ad 4) Závěr 

 

Starosta města Ing. Svoboda ukončil 10. schůzi RM v 15:50 hod. 

 

Zapsala a zpracovala: Mgr. Babčanová 

Dne: 25.2.2015   

  

 

 

 

Ing. Josef Svoboda       Bc. Miroslav Novák, DiS.   

   starosta města            místostarosta města  


